J E C; IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il 1 E S g § . ’_ﬂ }@?I’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. : 5 S é del 0 ! SEL 2007

Oggetto: PREMIO INTERNAZIONALE GIORNALISTICO E LETTERARIO PER LA
CONOSCENZA E VALORIZZAZIONE DELLE DIVERSITA’ CULTURALL
CONTRIBUTO.

L'anno duemilasette il giorno M‘e del mesedi C&5 ITEMN z/ﬁﬁ g presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Cyrmine = NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasquale = GRIMALDI - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dr.  Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore e

8)Dr. Rosario  SPATAFORA - Assessore ASSENTE |
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio L%LA /

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA - ﬁ/ y i /
' /4

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile
Servizio Cultura — Turismo - Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano:

PREMESSO che la Provincia tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa
annovera la valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche del territorio ai fini dello
sviluppo e del benessere dell’attivita sociale, nonché la promozione del Sannio su scala nazionale
ed internazionale.

VISTA la richiesta presentata dall’ Associazione Europa Mediterraneo Campania a firma
del Presidente pro-tempore, prot. n. 16574 del 03.07.2007, con la quale si richiede il patrocinio ed il



contributo al Premio Intema.znonale glomahstlco e letterario per la conoscenza e valorizzazione (
delle diversita culturali; ;

CONSIDERATO che I’iniziativa si ¢ sysftail 24 — 25 e 26 agosto 2007 a San Giorgio del
Sannio, nella suggestiva cornice di Piazza Marzani e che, con la presente iniziativa si intende
istituire un Premio annuale di giornalismo rivolto ai giovani professionisti dei Paesi dell’area
Euromediterranea, che attraverso i loro scritti avranno meglio illustrato i temi dello sviluppo e del
dialogo tra le diverse culture valorizzando I’esigenza dell’integrazione ed una profonda conoscenza
delle diversita.

VISTO che il Premio giornalistico si propone di incoraggiare un giornalismo che, oltre a
contribuire al dialogo tra culture € popoli, possa essere un’occasione di riflessione sui temi dello
sviluppo economico e sociale dei tanti Mezzogiorni d’Europa e dei Paesi in via di sviluppo.

CONSIDERATO che il Premio avra una cadenza annuale aperto alla partecipazione
dell’ Associazione della stampa dell’Universita del Sannio, Enti Locali dei Comuni del Medio
Calore, Confederazioni sindacali, Associazioni degli Imprenditori, Camera di Commercio, Industri
ed Artigianato, Ente Per il Turismo, Regione Campania e Ministero degli Esteri.

VISTA la previsione di spesa di € 40.000,00 della manifestazione, allegata al programma, di
cui alla predetta nota acquisita agli atti della Provincia.




Li

i al Cittadino
atrizia TARAN

Li Il Dirigente del Settore
% FINANZE E CONTROLJI.O ECONOMICO

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. Nista

A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1) ACCOGLIERE Ia richiesta di patrocinio e contributo! aanzata dal Presidente pro-
tempore dell’ Associazione Europa Mediterraneo Campania in merito all’organizzazione
Premio Internazionale giornalistico e letterario per la conoscenza e valorizzazione delle
diversita culturali;

2) CONCEDERE il contributo di Euro 10.000,00 imputando la relativa spesa al cap.
6201/3 del Bilancio 2007,
iyt SRS RN LS o %}s :
¢ 3) 'AUTORIZZARE 'la spesa complessiva di Euro 10.000,00 con imputazione al capitolo
6201/3 del Bilancio 2007 ;

4) ONERARE il Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, a tutti gli adempimenti
consequenziali.



IL PRESIDENTE

N. 6 z é\ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

IDWESSO - IL M@Bﬁ?ﬁ‘?ﬁ%‘? GEN

e
- Dott

L5 BT 90T
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data %‘ﬁ gﬁﬁ .l {} ?
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

¢ contestualmente

i
SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

o 2 TSET. 2007

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE
Z/’( F.to Dott. Gianclandio IANNELLA
I

Si certifica che la presente deliberazione ¢é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.
267 il giorno 2 ; & l ;g! m z

‘%Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

e
ianclaudio TAN Eq,LA

Benevento, li

Copia per .

SETTORE J8TT0REL T QUi L TTA 1Y % ‘prc;m 5 & ? {jé/,
SETTORE ¥ \¥eptedyy il prot.n. 7/ 0 OA
SETTORE | prot. n. |
Revisori dei Conti prot. n.

% Nucleo di Valutazione 1 prot. n.

Conferenza dei Capigruppo il prot.n.



Associazione

Europa Mediterraneo Campania .
- \ \\ Preg.mo
AP it ot

di BENEVENTO

ﬁrovincia di Benevento

x " AOO: Prot. Generale Preg.mo b
egistroProtocollo Entrata Dott. Giorgio NISTA
\rprot0016574  Das0300712007  poeacenra Provinciale alla
oggetio RICHIESTA PATROCINIO Innovazione, Cultura, Turismo N

pest.Servizi Settore e Spettacolo r
Raccomandata a/r

del 20/11/2006

Prot.: P/101/A

Oggetto: richiesta Patrocinio “ Premio Internazionale Giornalistico e Letterario per la
conoscenza e la valorizzazione delle diversita culturali ".

Ill.mo signor Presidente,

Il sottoscritto, Vincenzo PARZIALE, residente in San Giorgio del Sannio, via del
Pozzo,12, tel.0824-40025, in qualita di Presidente dell’Associazione “Europa,
Mediterraneo Campania”, chiede il Patrocinio della Provincia di Benevento per (a
manifestazione del Premio indicato in oggetto.

Gli organizzatori dell’iniziativa, che si svolgera il 24, 25 e 26 agosto 2007, a San
Giorgio del Sannio nella suggestiva cornice di Piazza Marzani, cuore del centro storico
del comune, sede del prestigioso Palazzo Bocchini con ’annesso Parco di Villa Securitas,
intendono istituire un premio annuale di giornalismo rivolto ai giovani professionisti dei
Paesi dell’area Euromediterranea, che, attraverso i loro scritti avranno meglio illustrato
i temi dello sviluppo e del dialogo tra le diverse culture valorizzando al massimo
’esigenza della integrazione e di una piti profonda conoscenza delle diversita.

Il Premio Giornalistico si propone di incoraggiare un giornalismo che oltre a

contribuire al dialogo tra culture e popoli, possa essere una occasione di riflessione sui
temi dello sviluppo economico e sociale dei “ tanti Mezzogiorni “ d’Europa e dei Paesi in

via di sviluppo.
Q/K@uﬁ =

San Giorgio del Sannio (BN}, via del Pozzo, n. 12 - C.A.P. 82018 - tel.: 40025 - E- Mail: parzialeZ@interfree.it




Il Premio, indetto dall’Associazione “ Europa, Mediterraneo Campania ”, avra una
cadenza annuale, aperto alla partecipazione attiva della Associazione della Stampa,
Universita del Sannio, Enti Locali dei Comuni del Medio Calore, Confederazioni Sindacali,
Associazioni degli Imprenditori, Camera di Commercio, Industria e Artigianato, Ente per
il Turismo, Regione Campania, Ministero degli Esteri.

Certi del Suo interesse e della Sua sensibilita, in attesa di un sollecito riscontro, invio i
piu cordiali saluti.

il Pre te

Yingen ZIA
0 \1’ [N

In allegato: previsione spesa manifestazione

San Giorgio del Sannio - (BN), via del Pozzo, n. 12 - C.A.P. 82018 - tel. 0039 0824 40025 - E- Mail: parziale2@interfree. it




Associazione
Europa Mediterraneo Campania

Previsione - Spesa per |’organizzazione del “ Premio Internazionale Giornalistico
e Letterario per la conoscenza e la valorizzazione delle diversita culturali ".
(San Giorgio del Sannio - Piazza Marzani, 24/26 agosto 2007)

1) Organizzazione e Allestimento:

a) Immagine grafica e comunicazione (giornali, radio, televisioni e altro) Euro 2.500,00
b) Spazi pubblicitari “ 3.500,00
¢) Logo manifestazione, stampa materiali (manifesti murali e opuscoli) ~“3.000,00
d) Allestimento piazza Marzani (pannelli, grafica, palco, sedie,tavoli) “  3.500,00
e) Noleggio impianti e attrezzature elettroniche per n. 3 giornate “  3.500,00
f) compensi artisti per n. 3 serate e S.l.A.E. “ 15.000,00

2) Premi e Rimborso Spese Partecipanti:

a) Premi e targhe: “  4.000,00
b) soggiorno ospiti, concorrenti e giuria per n. 3 giornate “  3.500,00
3) Varie: “ 1.500,00

Totale: Euro 40.000,00

Il Presidente

-
\,o

LE

San Giorgio del Sannio (BN), via del Pozzo, n. 12 - C.A.P. 82018 - tel. 0039 0824 40025 - E- Mail: parziale2@interfree, it




